atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 28, inciso IlI, da Lei de Diretrizes 
Orçamentária, nº 1.915 de 27 de dezembro de 2020,  

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional no valor de R$ 595.000,00 (quinhentos e noventa 
e cinco mil reais), para reforçar as dotações orçamentárias nas ações abaixo discriminadas: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 28 - SEC.MUN. INFRAESTR. E  SERV. PÚBLICO  
PROGRAMA 39 - MELHORIA DAS CONDIÇÕES URBANAS E RURAIS  

FONTE 01 – RECURSO PRÓPRIO